3

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(управление образования БГО)

ПРИКАЗ
27.05.2024                                                                                                                 № 133
г. Березовский

Об организации и проведении областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» в общеобразовательных организациях Березовского городского округа в 2024 году

	Во исполнение  Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», распоряжения Правительства Российской Федерации от 22.03.2017 № 520-р «Об утверждении Концепции развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года», закона Свердловской области от 28.11.2001 № 58-ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области», от 15.06.2011 № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,  постановления Правительства Свердловской области от 03.05.2018 № 234-ПП «О ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток», постановления Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», протокола заседания областной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в форме  видеоконференции от 19.04.2024 № 4, постановления ТКДН и ЗП по г. Березовскому от 11.04.2024 № 14/17 «Об организации и проведении ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на территории Березовского городского округа на 2024 году», постановления администрации Березовского городского округа от 16.05.2024 № 555, методических рекомендаций по проведению областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на территории Свердловской области
п р и к а з ы в а ю:
1.Организовать и провести в муниципальных общеобразовательных организациях, БМАУДО ЦДТ, БМАУ «ДЗОЛ»«Зарница» областную межведомственную комплексную профилактическую операцию «Подросток» (далее по тексту – операция «Подросток»).
2.Утвердить план основных организационных мероприятий по подготовке и проведению операции «Подросток» (прилагается).
3.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, БМАУ ДО ЦДТ, БМАУ «ДЗОЛ» «Зарница»:
3.1.Организовать и реализовать комплекс мер по выполнению плана операции «Подросток»: издать приказ, назначить ответственного за организацию, проведение и предоставление отчетности, разработать план проведения операции «Подросток» в организации.
3.2.План проведения операции «Подросток» в образовательной организации (в формате PDF) направить в управление образования на адрес электронной почты chereshneva_ylia@list.ru не позднее 01.06.2024;
3.3.Организовать эффективное проведение индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими внутреннем профилактическом учете.
3.4.Предоставить информацию об организации летней занятости  несовершеннолетних, состоящими на внутреннем профилактическом учете в образовательной организации в управление образования на почту: chereshneva_ylia@list.ru . Срок: до  «по плану» до 01.06.2024; «по факту» до 26.06.2024, 12.07.2024, 26.08.2024.
3.5.Предоставить информационно-аналитические материалы о проведении операции «Подросток» в управление образования через представление информации в срок не позднее 23.09.2024 по ссылкам: https://forms.gle/PPwpLcMw6wa4gub38, https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FVS5JBALglDpsj7LVieQn7y73utkT_4jHYWbroz5bqI/edit?usp=sharing.
4.Провести объективную оценку организации, проведения и эффективности мероприятий операции «Подросток» в соответствии с критериями оценки результатов проведения операции «Подросток» (п. 13 р.4 методических рекомендаций по проведению областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на территории Свердловской области, утвержденных ОКДН 19.04.2024, протокол № 4). Ответственный: Черешнева Ю.В., главный специалист. Срок: до 01.10.2024.
5.Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на Бычкову Е.А., заместителя начальника управления образования.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления образования Березовского городского округа (www.bgogorono.ru) в информационно -   телекоммуникационной сети « Интернет»

Начальник управления образования
[bookmark: _GoBack]Березовского городского округа                                                             Н.В.Иванова